ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «СПОРТИВНЫЙ»

П Р И К А З
/У -  f r f  ^ 'Т -  —

г. Липецк ( /

О назначении ответственных лиц
за содержание в исправном состоянии
оборудования, инструментов
и приспособлений в 2024/2025 гг.

В соответствии с требованиями Правил по охране труда при работе с
инструментом и приспособлениями, утверждённых Приказом Минтруда России
от 27.11.2020 № 835н в целях недопущения случаев возникновения чрезвычайных
ситуаций и происшествий, связанных с эксплуатацией инструментов и
приспособлений, в том числе резервных источников энергоснабжения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицами, ответственными за содержание и исправном
состоянии ручного, механизированного, электрифицированного, абразивного
инструмента и приспособлений в МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный» следующих
работников:

1.1. Темникова В.Н., РКО 3 разряда;
1.2. Прохорова В.А., РКО 3 разряда.
2. Во время проведения работ и мероприятий ответственность за

сохранность, исправное состояние используемого оборудования, инструментов и
приспособлений, снегоуборочной техники, резервных источников
энергоснабжения несёт ответственное лицо, у которого находятся в эксплуатации
это оборудование, инструменты и приспособления.

3. Ответственные лица обязаны:
-  проводить осмотр, ремонт, проверку, испытание и техническое

освидетельствование оборудования, инструментов и приспособлений (за
исключением ручного инструмента);

-  результаты осмотров, ремонта, проверок, испытаний и технических
освидетельствований инструментов (за исключением ручного инструмента)
заносить в журнал регистрации инвентарного учёта, периодической проверки и

ремонта переносных и передвижных электроприёмников, вспомогательного
оборудования;

-  оборудование, инструменты и приспособления, в том числе
резервные источники энергоснабжения не реже одного раза в 6 месяцев должны
подвергаться периодической проверке;

-  при возникновении аварийных ситуаций или опасности
травмирования работников прекратить работы и принять меры для устранения
опасности.

4. На время отпуска, болезни и других случаях отсутствия ответственного
лица выполнение его обязанностей возлагается на лицо, назначенное директором
учреждения.

5. Ответственным лицам в своей работе руководствоваться Правилами по
охране труда при работе с инструментом и приспособлениями, утверждёнными
Приказом Минтруда России от 27.11.2020 № 835н, инструкциями по охране труда
при работе со снегоуборочной машиной, с бензогенератором, с другими
инструментами и приспособлениями.

6. Ознакомить Суминой Е.Н., заведующему хозяйством ответственных
работников с настоящими инструкциями и приказом под роспись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора /V Д  - /I,-- А.С. Агбалян

Шумеева Людмила Васильевна
+7(4742) 25 50 20